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  •  Dekretem Prezydenta Republiki Białoruś Aleksandra Łukaszenki arcybiskup Claudio
Gugerotti został odznaczony Orderem Franciszka Skaryny. Obecny Nuncjusz Apostolski na
Ukrainie w latach 2011-2015 pełnił misję dyplomatyczną na Białorusi. Medal został przyznany
„Za znaczący wkład w rozwój współpracy kulturowej między Białorusią i Watykanem” –
powiadamiła służba prasowa prezydenta. †  
    • 84-letni ks. Francisco Javier Olivares z diecezji Tui-Vigo (Hiszpania) mimo przejścia na
emeryturę kontynuuje swą posługę duszpasterską, ale w Internecie. Prowadzi 4 blogi, które
łącznie mają już ok. 30 mln wizyt. Pisze i zbiera z innych stron internetowych aktualności ze
świata katolickiego, a także modlitwy pomagające przeżywać okresy liturgiczne. Publikuje
homilie, dokumenty i inne materiały przeznaczone dla księży. Jest także aktywny na
komunikatorze WhatsApp. Rano wysyła medytację, wieczorem zaś biografię świętego, którego
wspomnienie przypada następnego dnia. Otrzymują je osoby, które najpierw zgodziły się na ich
odbiór, tworząc w ten sposób „wirtualną parafię”. Niedługo ksiądz będzie obchodził 60 lat
kapłaństwa.
   
   • Publikacje sługi Bożej s. Łucji dos Santos, jednej z uczestniczek objawień maryjnych z
1917 roku, są najpopularniejszymi publikacjami na terenie sanktuarium w Fatimie. Jak ujawnił
lizboński tygodnik „Visão”, w minionym roku sprzedano ponad 35,5 tys. książek autorstwa
zmarłej karmelitanki. Najpopularniejszą z nich są „Wspomnienia”. Wiosną ubiegłego roku
sanktuarium w Fatimie opublikowało nowe krytyczne wydanie „Wspomnień” s. Łucji. Książka
została przetłumaczona na 19 języków. 
     
   •  Od marca na Uniwersytecie Genewskim (Szwajcaria) jest wykładana teologia katolicka.
Na zajęciach omawia się sprzeczne pytania dotyczące mariologii, eklezjologii oraz łaski i
usprawiedliwienia. Wykłady prowadzą teolodzy z Katolickiego Uniwersytetu Lyońskiego
(Francja). Program na przyszły semestr jest jeszcze ustalany. Być może zostaną włączone w
niego dyscypliny „Nowy Testament” oraz „Etyka”. Do tego czasu na uniwersytecie wykładano
przedmioty dotyczące prawosławia, judaizmu oraz islamu. Katolicyzm był zabroniony.
   
   • Jedną z kanapek w menu sieci barów szybkiej obsługi „McDonald’s” jest „Filet-O-Fish”.
Sandwicz z rybą jest popularny wśród klientów już od wielu lat. Jednak mało kto wie, że
wymyślił go przedsiębiorca-katolik Lou Groen, który pragnął zaproponować coś postnego
gościom Mcdonaldu w piątki. Miało to miejsce w dalekim 1962 roku w katolickiej dzielnicy
Cincinnati (USA). Dziś kanapka jest szczególnie popularna wśród osób, które nie jedzą mięsa
albo mają jakieś ograniczenia dietetyczne lub religijne  
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